
Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă округĕн «Çĕнĕ 

Пуянкассинчи пěтěмěшле 

пěлÿ паракан вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новобуяновская  средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского муниципального 

округа Чувашской Республики 

       

       П Р И К А З  

13.09.2023. № 139 «б» 

 

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа региональных 

олимпиад в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с Положением о проведении региональных олимпиад 

школьников по национальным языкам и культуре родного края, 

утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 07.09.2023 № 1925 

(далее – Положение), в целях выявления и развития у обучающихся 

общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к 

научным знаниям, формирования положительной мотивации, устойчивого 

интереса учащихся к изучению родных языков и литературы, истории и 

культуры родного края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 23 октября по 24 октября 2023 года школьный этап 

региональных олимпиад по чувашскому языку и культуре родного края. 

2. Утвердить: 

2.1 график проведения школьного этапа региональных олимпиад  в 

2023-2024 учебном году (приложение № 1); 

2.2 места проведения школьного этапа региональных олимпиад в 2023-

2024 учебном году (приложение № 2). 

2.3 состав оргкомитета школьного этапа региональных олимпиад  

( приложение № 3). 

3. Оргкомитету школьного этапа региональных олимпиад: 



обеспечить организацию и проведение школьного этапа региональных 

олимпиад в условиях информационной безопасности и объективности  

процедур проведения и оценки работ участников по заданиям и требованиям 

к проведению, составленными муниципальными предметно-методическими 

комиссиями, и действующими на момент проведения олимпиад санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 

обеспечить возможность реализации права каждого желающего 

обучающегося на участие в олимпиаде; 

4. Владимирову Веру Васильевну, заместителя директора по УВР, 

назначить  ответственным лицом  за получение олимпиадных заданий и 

информационную безопасность во время хранения, тиражирования, доставки 

олимпиадных заданий на место проведения олимпиад и представить копию 

приказа в отдел образования и молодежной политики администрации 

Янтиковского муниципального округа до 22 сентября 2023 года. 

5. Ответственному лицу обеспечить сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Положением о проведении региональных 

олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования 

Чувашской Республики от 07.09.2023 № 1925, и согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети «Интернет», в срок до 22 сентября 2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                     С.П. Кириллов 

 

 

С приказом ознакомлена 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Новобуяновская 

СОШ» от 13.09.2023 № 139 «б» 

 

График проведения школьного этапа  

региональных олимпиад в Янтиковском муниципальном округе  

в 2023–2024 учебном году 

 

№ пп Наименование общеобразовательного 

предмета 

Классы Дата проведения 

школьного этапа 

1.  Культура родного края 5-9 23 октября 

2.  Чувашский язык и литература 5-11 24 октября 

 

 
Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Новобуяновская 

СОШ» от 13.09.2023 № 139 «б» 

 

Места проведения школьного этапа  

региональных олимпиад в Янтиковском муниципальном округе  

в 2023–2024 учебном году 

 

№ пп Наименование 

общеобразовательной  

организации 

 

Место нахождения 

1.  МБОУ «Новобуяновская 

СОШ» 

429289, Чувашская Республика, Янтиковский 

район, деревня Новое Буяново, улица 

Комсомольская, дом 1 

 

                                                
Приложение № 3 

к приказу МБОУ «Новобуяновская 

СОШ» от 13.09.2023 № 139 «б» 

 

 
Состав оргкомитета  

школьного этапа региональных  олимпиад в Янтиковском муниципальном округе  

 в 2023-2024 учебном году 
 

Кириллов Сергей Павлович, директор МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

Владимирова Вера Васильевна, зам. директора по УВР 

 


